altoribus intendere (ne diu in hijs inuol  
frustra essem piscatur) ratio persuasisset.  
Itaque venit in animam te implorare. pater  
na essem manu adiutor. ymo mee heredi  
tatis porciunculam. quam michi velis ex te  
spectare. modo ob studij elargire incremen  
tum et velles et sponte offerres. Credo mi  
chi hercule tibi nostris ex meo studio.  
honoris accedere quam plurimum. Quia tu  
ipse ex me ab infantia id sperabas. Cuius  
nomen. ne obfusces. rogo. meo neglectu  
hauit sinas degenerare. Vale atque iterum  
vale. Tuum filiolium wenceslauz. quem dele  
gisti. ita ames. ne tua paritas eius stu  
dium vincat.

**Meritio filij ad  
matrem. ut pro filio  
apud duos patrem  
intercedat.**

Wenceslaus Brack. Cecilie matri sue. S.  
p. d. Benignissimum est maternum curam affe  
ctus. tu amor. mansuetissima genitrix. qui  
me in hanc lucem eduxisti. et doloribus et la  
boribus. finem velis pro optatu. meum. qui  
tuum corculum et animula sum. deducere. po  
teris enim tua suauitate et mulieribus alli  
cere illecebris. meum durum patrem (nil tibi  
recusante) mihi. et meo studio esse emo  
limento. Quibus id agas suavis. non te  
admonere opus est. Tu mei patris. tu  
lius es. funde mellica oracula. precor. ut  
soles. efficacissimas. Sis veni. me eneam  
tibi comenda. patrem meum vulcanum de  
mulceas. Neque quousque votis obsequi.  
extra tuos sinas venire amplexus. Pa  
de cetera. passos et fuluos capillos. can  
dida brachia. mitem eloquium. funde mulie  
bres. summissa flenti. ve voce precatus.  
Quis enim unquam negavit mulieri quidquam  
blanditer poscenti. et peritum duos filios

assit in medium obiciendus. Quare in te  
unica situm est. me quod vultum postula  
tibus optavi scriptis. consequi. Vale ite  
rum vale. Iusta. me petenti. exhibeas te  
rogo. matris affectibus plena. Kap. 2c.

**Merito famula  
tuorum quemcumque aut  
provisoria aut  
adiutoriam et  
hoc modo et primum  
pluraliter**

S. p. d. Spectabilis vir. ad me haec venit  
assertio. vras scolas. vosque. pursorum angu  
defectu. Nolui quemcumque intuitu meo. de re  
hac ad vos scriptis occupatum. sed ipse  
ego me me his literis solus prelo factus. Cuius  
nihil quam quod. eque vos deceat. ac michi  
honestum sit. peto. Ita petat vos utriusque  
promittas. quam nisi in vestris rebus fide  
liter et posse me crederetis impleturum.  
nollem tam audaci calamo. his ad vras  
venerabilitatem parasse. Valete.

**Ad idem singu  
lariter.**

S. p. d. Non possunt optime viri quicquam ad  
me veniunt te (ut merito es) sufficienter com  
mendare. nam alter quod autem vobis. de  
tuis est moribus et disciplinae laude. quo  
sit (ut ipse testis es) quosque virtute ful  
tos admirari. nedum amare. Immo obsequi.  
pari te mea est cogitatio. quam ne frustra  
cepisse et de te habere velis. Ne tuum com  
stite famulum. polliceor. mihi commissis  
summa opera et animaduersione pro viribus  
eniti. et ita. ne quidquam ex me imperij te  
contingat. Vale.

Primum hoc genus petitis cuius iaz pueri-  
lia posuim<sup>9</sup> exempla vocat simplex et qua  
pro nostra est persona. Aliud est quod ad eum  
ad quem scribum<sup>9</sup> fit. si eius causa quidquam pe-  
timus. vocat itaque exhortatio. In qua nar-  
rabim<sup>9</sup> primo quod benignolentia (quod nobis cas-  
bis ad quem scribum<sup>9</sup> est) mouem<sup>9</sup>. hoc vult  
ad se scripturos. Et nisi que monem<sup>9</sup> fe-  
cerit. incommoda proferam<sup>9</sup> quae ex non faciun-  
da re. emergent. Et si quod eum adhortam<sup>9</sup>  
fecerit. quod deiceps comoda. prosequat. Con-  
cludemus tandem bene uel quod non nostra. sed  
sua inducatur salute et honestate victus  
que ex eo fieri uelimus. obtemperando.

## Exemplum

Benceflaus Brack. suo Jeronimo de  
Croario comiti palatino. S. p. d. Ma-  
gna michi de te spes iniecta erat. cum te  
puerilibus studiis. tue infantie aptissimis  
domi mecum educaui. Ita cursum tuo per-  
strinxeras ingenio. ioculariter multa ex-  
terpendo. et in his ueluti ludens. ceteros com-  
pares. etiam non dura ceruice natos. inge-  
nij acrimonia longe prebas ego tamen tibi  
plagiebam. intraque animi dixi. o pulcherrime  
Jeronime. tonis natus es auspicijs. nu-  
minis aliquid totatus munere. quod ingenio  
eius oculo. admirabilia inuentiones pre-  
cepit. ut nil restaret. ad summam tibi addi-  
quo profectio. nasci potuisses. Matris animo.  
facit et comis humone. maturo gestu dum  
puer uixit. Ita uiriliter te condicionibus  
gerebas. ut plerique te inuisebant. et uirum  
nostre patrie portentabant in quo bono-  
rum tutela. malorum uigila. pollicie socrati-  
ce starent tenacula. te unum fore. Sed ne-  
scio quid me penes insonuit. et profecto tri-  
ste cepi nuncium. uereor et dicere nolo.  
Cum ipse iam uir factus. et studio papienti  
docuissimum et spectaculo et ludis daretur. ale-  
is et meretricum palestre te frequentem ex-  
hibes. De decem ingens. et tue genealogie  
infamia non parua. Ex puero egregio.  
factus es michi et tuis ludibrio. ut quod de

te sinistra rumores habent. non vacat lo-  
cus. ubi non admodum pro clamare. Pu-  
dicit me audire. abij. Et te ex corde mo-  
neo. siquid mea vota efficere ualent. te  
prostituas. in priscum iter. et tuis arreptu-  
rus pro mis. paululum oberrasti. placuit se-  
mel cadere. cum nemo ab ea culpa tutus est  
dum uero persistere. et in luto scelerum volu-  
tari. hoc uicium daret. hoc te nobile ignobi-  
litate. et tuos molestat. tui socios tuos ami-  
cos. et tibi desidioli nois. et dum diuicijs  
prosequere ignari. appellatorem daret.  
Quare. ne uelis nos pro suis. tue primez  
optime de te estimatorem spoliari. resipi-  
scas. Et quidquam actum sit (quod forte humi-  
bus vulgi auctum est) ego cum omnibus tuis  
pro bonam relatorem et tui commendationem  
(ut soleo) pallegato. Vale.

## Aliud exemplum

Benceflaus Brack. suo benemito. S.  
p. d. Iucundissime benemite. Cum multa  
mecum pro pendo de te incidit cogitatio. que  
hactenus uita omni libertate plena du-  
xeris. hoc tue adolescentie pro textu placi-  
tum erat. Jam uero quod adoleuisti. uiuen-  
dimodus alio poscit. deposuisti inuentam  
non uiuis sub tutore. Tu tibi et tutor et cu-  
rator es. non ista uirum pro sitent. deponere in-  
quam puericie blandimenta. et quod adulto-  
rum sunt capta. Non tam libere uagando  
ymmo animi tuum. cuiquam studio adiunge.  
Et illud quodcumque fuerit uilitatis et ho-  
nestatis. tibi que deceat elige. Non sumus.  
uti credis nati ad omnia. Neque tue facul-  
tates. uirum uolunt nichil agentem. que  
nisi aliquo anxeris. uix te ad tempus etiam  
alere sufficiet. Quare tue future lenecte  
(ne quid inopie patiat) bene consu-  
lueris. si te mea scripta admonebit. Vi-  
des enim hodie multos senes (olim ure  
frenatos adolescentes) deliros. decepti-  
tos et pro paupes ex amplissimo primo-  
nio

rei familiaris neglectu mendicat (oim i  
se tuenciu irrisione) vicatim deambula  
re. Nos pone in memoria. Quibus tue  
fortune nequaquam venissent compando  
Esto, qd vxor tibi danda veniet. succe  
dunt, ples, vbi te mo, illic postbac vxo  
rem liberos, 7 magna familiaz enutries  
Sis rogo inq̄ predari facinorus, et in  
ceptor, 7 pfector. Neqz ad te egresseras,  
ita patenter (vti mea me iuber caritas)  
hec scripta perferre. Vale, amor i te me  
nequit ad tua silere ocia, Iterum vale.  
Et vt qd bene agas, non dia delibare,

Est tertius petitois modus scz pro alio  
veluti cum amicum amico, aut filiu pa  
tri comendamus, zc.

## De amico exem plum

Wenceslaus Brack, Weynrico fischer spe  
trato iurisco sulto Canonico sancti iohā  
nis in Constantia, S. p. v. humanissi  
me henrice, mea in te confidentia, quaz  
cepi ex eo quo te die noui, sp illelam in  
uenio. Tibi nil ac laboris allaturā, nam  
nunq̄ ad te pergo, qn plium 7 auxiliū  
postulez. Ita te obseruo, vt nisi in maxi  
mis gerendis, tecū quid inichi actitādū  
sit, vifimo. Esset qdem satis onerosum  
(si tua humanitas 7 amor nō vincerent  
omne que ex tuo wenceslao cōcipis la  
torem) me ita importunis ad te decina  
re casibz. Sed audi optie fautor, 7 pce  
ptor, alia res agit, puta nri iohannis her  
terf, crescit tibi noua occupatō, consule  
di vis a te (q̄ bene nosti scilqz egregie i  
rebus gerendis consulere) querit. Et p  
se ita libens eris, quo euz meo amor nō  
minorem extimabis. Facile tua ope ad  
iutus, tibi debebit, nedum immortales  
grates ager. Vale,